
_
 

— = / ATA O TAO ATT TT > - Y 

e 

AIBLICA DEL ECUADOR 
ATENDENCIA, DE. COMPASIAS 

RESOLUCION Mo. 91-2-5-5-CaL 0004655 .. 

Ec. Cufesila Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Cospañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 19721, publicada en 

el fñegistro Oficial No 732 de 23 de dulio de 19%1. 

CONSIDERANDO: 

QUE, aediante aeaorando No 5U-CC-91-1438 de 8 de Julio de 1993 de la Direccion 

del Centro de Ciaputo de esta entidad, se establece que el adainistrador de 

CENTRO OPTICO IMPERIB CEMOPIM $S.A., expediente No. 055338, no ha sesitido 

oportunasente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 

pérdidas y ganrancias¿ las sesorias e informes de los adainistradores y de los 

organisaos de fiscalizaciáni la nónina de Jos adainistradores, representantes 

legales y socios y accionistas inforaes de auditoría externa, en el caso que 

proceda; y más docuaentos exigidos por la Ley de Compañias, correspondientes al 
ejercicio econsaico de 1590, : 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Coapañias faculta al Superintendente isponer 

sultas al adeinistrador de la compañia que ro hubiere cuaplido con . laz 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Rekolución No %9f-1-5-3-007 de 206 de Junio de 1991, publicada en el 
Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula ej valor de la sanción 
econónica a Aplicar. 

RESUELVE: 
| 

ARTICULO PRIMBERO.- IMPONER 2 titulo personal, al señar PLAZA DE ALVARADO ROSA, 
adainistrador de CENTRO OPTICO IMPERIO CENOPIM S5.A., la aulta de DIEZ MIL 00/100 

SUERES — (5/.10.000,003, por no haber renitido oportunaaente a la Superintendencia 

de Compañias los docusentos previslos en la Ley de Conpañias, aulta que podrá 
Pepetirse hasta «el debido cusplimiento de la obligación. 

ARTICULO  SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor PLATA DE ALVARADO ROSA, en forsa legal en 
ei doricilio del sancionado o en sue lugar habitual de trabajo, nsediante copia 

original de le presente Resolución. 

ARTICULO  TERCERB.- EJECUTORIADA está resolución, se enitirá el titulo de crédito 

respectiva y 58 procederá a su recaudación, en el téraino de la Ley. 

CORUNIQUESE.- DADA Y [iraada en 44 Superintendencia de Compañias en Guayaquil, 
9-0 NOV 1997 "*** ( o 

Ec. Eufenia j 7 . 

SUBINTENDENTE. BE TINSPECCI CONTROL. 

E 

| ” 

Di CIÓN: ESCOBEDO $ 1320. TELEFUNO: 327083. 1) 
ECRV/Edem 
91.11.14.



  

2299000 eb 19) o . 

-- AAA A ASE DNEICIRACIS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

    
    

      

  

Para constancia, fir 

Notificador. 

  

POR LA SUPERIMTE 
DE CUMPAÑI 

   


